Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 823/2017

Requer informações acerca da
doação de uma Kombi para a
Corporação Musical União
Barbarense.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, nos termos da Lei Municipal Nº 3.809, de

19 de janeiro de 2016, foi doado um veículo Kombi nº 53, com número de
patrimônio 30598, ano 2000, gasolina, placas BPZ 9863 e Renavam nº
740069616, a Corporação Musical União Barbarense;

 CONSIDERANDO que a Corporação Musical União Barbarense,

precisa da Kombi para transportar os instrumentos e continuar suas
apresentações musicais;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) O veículo foi entregue à Corporação? Em caso de resposta

positiva, informar a data da entrega e a quem foi entregue.

2º) Caso o veículo não tenha sido entregue, quando será a

entrega à Corporação?

3º) Existe impedimento legal para fazer esta entrega atualmente?

Em caso de resposta positiva, informar o que é necessário para que o veículo
seja entregue à Corporação.

Justificativa:

Esta vereadora foi procurada pelos Integrantes da Corporação
Musical União Barbarense solicitando a cessão da Kombi discriminada na Lei

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Municipal nº 3809/2016, para que eles possam transportar os instrumentos. Os
músicos destacam que estão precisando resolver essa situação com urgência.

A fim de esclarecer os fatos citados, subscrevo a presente

propositura.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de junho de 2017.

 Germina Dottori
- Vereadora PV -